
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

 
 

 

 

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira

 
 

 

 
 

   

 

   
 

  
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
    

    

    

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  
  

  
  

Pág 01/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE NOVA ANDRADINA

 

AV ANTÔNIO J. MOURA ANDRADE, 1.010 CENTRO

 

NOVA ANDRADINA/MS

 

CEP: 79.750-000

 

FONE: (67) 3441-

 

5662

 

 

COMUNICADO

 
 

Nova Andradina, 16 de agosto de 2021

 

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina –

 

AGEHNOVA no uso de suas atribuições 
legais, informa que houve o cancelamento da exclusão de Mayani Meirelles Gomes, CPF: ###. ###. 161-
90, considerando que foi publicado por equívoco. 

 

Retificando a publicação realizada no dia 12 de agosto de 2021.

 

Luciano Leal de Sousa

 

Diretor da Agência Municipal de Habitação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 124/2021.

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial 
n° 124/2021 – Processo n° 95236/2021 –

 

FLY N° 0333.0004815/2021,

 

regulamentado pelo Decreto nº 947, 
de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo PREÇO MÉDIO POR LOTE. 
Objeto: aquisição de 2.000 (duas mil) cestas básicas para atender os servidores públicos municipais, 
especificamente no mês do seu aniversário à pedido da Secretaria de Finanças e Gestão, por um período de 
12 (doze) meses conforme solicitação n° 1044/2021 e CI nº 66/2021, conforme especificado no Anexo I –  termo 
de referência do Edital, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –  MS (www.pmna.ms.gov.br) 
na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina . Para qualquer 
esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de 
Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5061, 5062, 5063, 5064 e 5213 Ficando 
estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia: 27/08/2021 às 09h30min (Horário 
Local).

Nova Andradina MS, 16 de agosto de 2021

 

Edna de Souza Lima

 

Pregoeira

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 96135/2021 -

 

FLY Nº 0333.0005714/2021.

 

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2. RATIFICO o enquadramento do

 

presente processo, referente CURSO DE CAPACITAÇÃO REGISTRO DE 
PREÇO (TEORIA E PRÁTICA) NA CIDADE DE CAMPO GRANDE /MS, PREVISTO PARA OS DIAS 16 E 17 DE 
AGOSTO DE 2021. Conforme SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇAO, solicitação 1230/2021, 
como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), 
conforme parecer jurídico às fls. 26 e 27

 
do processo.

 
3. Favorecidas:

3.1 ANGELITA BRUN TREINAMENTOS , CNPJ: 25.132.007/0001-98,
 

perfazendo um valor de R$ 
930,00(novecentos e trinta reais).

 
4. Proj./Ativ.: 2.044 -

 

33.90.39.00.00.00.001000

 
5. Condições de entrega:

 

PREVISÃO DIA 16 E 17 DE AGOSTO DE 2021

 

6. Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

Nova Andradina, 16 de agosto de 2021.

 

VALTER VALENTIN PINTO

 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

 

Ordenador de Despesa

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 96135/2021 -

 

FLY Nº 0333.0005714/2021.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CURSO DE CAPACITAÇÃO REGISTRO DE 
PREÇO (TEORIA E PRÁTICA) NA CIDADE DE CAMPO GRANDE /MS, PREVISTO PARA OS DIAS 16 E 17 DE 
AGOSTO DE 2021. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO, solicitação 1232/2021, como 
Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme 
parecer jurídico às fls. 26 e 27

 
do processo.

 
3. Favorecidas: 

 
3.1

 
ANGELITA BRUN TREINAMENTOS , CNPJ: 25.132.007/0001-98,

 
perfazendo um valor de R$ 1.860,00(um mil 

e oitocentos e sessenta reais).

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.025 -

 

33.90.39.00.00.00.001000

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

PREVISÃO DIA 16 E 17 DE AGOSTO DE 2021

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 16 de agosto de 2021.
EMERSON NANTES DE MATOS

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 

Ordenador de Despesa

 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 96135/2021 -

 

FLY Nº 0333.0005714/2021.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CURSO DE CAPACITAÇÃO REGISTRO DE 
PREÇO (TEORIA E PRÁTICA) NA CIDADE DE CAMPO GRANDE /MS, PREVISTO PARA OS DIAS 16 E 17 DE 
AGOSTO DE 2021. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação

 

1231/2021, como Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico 
às fls. 26 e 27

 
do processo.

 
3. Favorecidas: 

 
3.1

 
ANGELITA BRUN TREINAMENTOS , CNPJ: 25.132.007/0001-98,

 
perfazendo um valor de R$ 1.860,00(um mil 

e oitocentos e sessenta reais).

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.39.00.00.00.000002

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

PREVISÃO DIA 16 E 17 DE AGOSTO DE 2021

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 16 de agosto de 2021.
SERGIO DIAS MAXIMIANO

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

126/2021

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

 

e outro lado a

 

Empresa

 

ANDERSON GALBIATTE 
FIDELIS-ME.

 

DO OBJETO: Aquisição de refeições, tipo self-service e água mineral, com o objetivo de atender aos munícipes 
que fazem tratamento de hemodiálise na cidade de Bataguassu –

 

MS, e necessitam se alimentar antes de 
retornarem a esta cidade, conforme determina a CI n. º 61/2021, bem como a Solicitação n. º 224/2021 da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços 
(Artigo 24, V da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. nº 378 e 379 
do Processo

 

91610/2021 (Fly n: 0333.0001189/2021).

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será pelo período de 12 (doze) meses.
DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 6.476,40 (seis mil quatrocentos e setenta e seis 
reais e quarenta centavos), para a empresa ANDERSON GALBIATTE FIDELIS-ME, CNPJ: 24.466.874/0001-
05,

 
pelo período de 12 (doze) meses.

 As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: EMPENHO N.: 1491/2021; Proj./Ativ.:

 

2.277 –

 

Manut. e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de 
Saúde, Dotação: 3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.0002 –

 

Gêneros de  Alimentação, Código Reduzido: 70, 
consignadas no Orçamento para o exercício de 2021.

 

Nova

 

Andradina -

 

MS, 06

 

de agosto de 2021.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

ANDERSON GALBIATTE FIDELIS-ME

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Anderson Galbiatte Fidelis

 

Ordenador de Despesa

     

Contratada

 

Contratante

 



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 02/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

127/2021

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

Empresa

 

FERNANDO ABRAO FROES 
DE MORAES LTDA:

 

DO OBJETO: Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de exames de endoscopia, 
colonoscopia para atender aos pacientes usuários do SUS, através da CI nº 119/2021 e solicitação 603/2021 da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital . Processo 
94073/2021, n.: 0333.3652/2021.

 

DO PRAZO E DO LOCAL DE ENTREGA:

 

O prazo de entrega será em até 24 (vinte e quatro) horas após a 
solicitação da Secretaria Municipal Responsável, e de acordo com a forma indicada no Termo de Referência.

 

DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em 
R$372.000,00 (trezentos e setenta e dois

 
mil reais).

 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do 
Orçamento para o exercício de 2021: 
Empenho n.: 1496/2021; Proj. Ativ. 2.277 –

 
Manutenção e enc. Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 

Elemento de despesas: 3.3.90.39.50.00.00.00.00.01.0002 –

 

Serviço Médico-Hospitalar, Odontológico e 
Laborato; Cod. Reduzido: 73.

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato pelo 
período de 12 (doze) meses,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 57, da lei 
8.666/93.

Nova Andradina -

 

MS, 06

 

de agosto

 

de 2021.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

FERNANDO ABRAO FROES DE MORAES LTDA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Fernando Abrao Froes De Moraes

 

Ordenador de Despesa

     

Contratada

 

Contratante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O Ordenador de Despesa HERNANDES ORTIZ, Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento integrada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 
Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) 

Processo Nr.:94368/2021; b) Licitação Nr.:117/2021 ; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data 
Homologação: 12/08/21; e) Objeto da Licitação:  Aquisição de materiais apícolas, composto por 120 (cento 
e vinte) colmeias para abelhas, com ninho e melgueira com quadros e 30 vestimentas para apicultor 
completas.
CONTRATADO:

 
SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 50.550,00  

(cinqüenta mil quinhentos e cinqüenta reais)

 
DATA:  12/08/21

 

HERNANDES ORTIZ

 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento integrada

 PORTARIA

 

Nº. 68, de 14

 

de Agosto

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a divulgação de datas, horários e locais 
para aplicação do imunizante do Novo 
Coronavírus(2019-nCoV), e dá outras providências.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, e

 

CONSIDERANDO

 

a situação de emergência causada pela pandemia mundial do 
coronavírus (SARSCoV-2); 

 

CONSIDERANDO

 

o disposto no art. 196 da Constituição Federal, segundo o qual a 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais

 

e econômicas que visem 
à redução do risco de doença e de outros agravos, bem como o acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

 

CONSIDERANDO

 

os requisitos e ordem de aplicação do imunizante do novo 
coronavírus (2019-nCoV) no âmbito do Município de Nova Andradina –

 

MS

 

estabelecidos no Decreto 
2.737/2021, notadamente o inciso VIII do artigo 2°;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Convocar as pessoas da ordem de preferência constante no anexo I desta 
portaria e que preenchem

 

os requisitos estabelecidos no Decreto 2.737, de 28 de Janeiro de 2021

 

para 
comparecerem aos dias, horários e locais determinados nesta Portaria para receberem a aplicação do 
imunizante do Novo Coronavírus (2019-nCoV).

 

Art. 2° As pessoas deverão comparecer com os seguintes documentos probatórios:

 

I –

 

Comprovação de domicílio no Município de Nova Andradina;

 

II –Cadastro de Pessoas Físicas –

 
CPF;

 

III –
 

Documento de oficial de identificação, válido e com foto;
 

IV – Cartão do SUS; 
Parágrafo único. O comprovante do domicílio deverá estar em nome da pessoa que 

será imunizada, o qual poderá ser suprido por declaração do(a) Agente Comunitária de Saúde da região 
da pessoa.

Art. 3°A pessoa que não cumprir qualquer dos requisitos previstos no

 

Decreto 2.737, de 
28 de Janeiro de 2021 será considerada inapta a receber o imunizante.

 

Art. 4°As pessoas que não estiverem incluídas na ordem de preferência nesta portaria 
deverão aguardar a designação da data e do local para receberem o imunizante

 

Art. 5°

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 14

 

de agosto

 

de 2021. 

 

    

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário

 

Municipal

 

de Saúde

 
 
 

ANEXO I

 

Ordem de preferência

 

Data e Hora 

 

Local

 

Pessoas com idade de 17

 

anos 
completos ou mais

15.08.2021

 

8h

 

às 11h

 

Ginásio De Esportes Irmão Brás

 

Sinigaglia, localizado na Av.

 

Antônio 
Joaquim de Moura Andrade, 2150

Pessoas com idade de 16 anos 
completos ou mais

15.08.2021
12h30min às 16h

Ginásio De Esportes Irmão Brás
Sinigaglia, localizado na Av. Antônio 
Joaquim de Moura Andrade, 2150

PORTARIA Nº. 69, de 16 de Agosto de 2021.
Dispõe sobre a divulgação de datas, horários e locais 
para aplicação do imunizante do Novo 
Coronavírus(2019-nCoV), e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, e

 

CONSIDERANDO

 

a situação de emergência causada pela pandemia mundial do 
coronavírus (SARSCoV-2); 

 

CONSIDERANDO

 

o disposto no art. 196 da Constituição Federal, segundo o qual a 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais

 

e econômicas que visem 
à redução do risco de doença e de outros agravos, bem como o acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

 

CONSIDERANDO

 

os requisitos e ordem de aplicação do imunizante do novo 
coronavírus (2019-nCoV) no âmbito do Município de Nova Andradina –

 

MS

 

estabelecidos no Decreto 
2.737/2021, notadamente o inciso VIII do artigo 2°;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Convocar as pessoas da ordem de preferência constante no anexo I desta 
portaria e que preenchem

 

os requisitos estabelecidos no Decreto 2.737, de 28 de Janeiro de 2021 para 
comparecerem aos dias, horários e locais determinados nesta Portaria para receberem a aplicação do 
imunizante do Novo Coronavírus (2019-nCoV).

 

Art. 2° As pessoas deverão comparecer com os seguintes documentos probatórios:
I –

 
Comprovação de domicílio no Município de Nova Andradina;

 

II –Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;  
III – Documento de oficial de identificação, válido e com foto;  IV

 
–

 
Cartão do SUS;

 Parágrafo único. O comprovante do domicílio deverá estar em nome da pessoa que 
será imunizada, o qual poderá ser suprido por declaração do(a) Agente Comunitária de Saúde da região 
da pessoa.

 

Art. 3°A pessoa que não cumprir qualquer dos requisitos previstos no

 

Decreto 2.737, de 
28 de Janeiro de 2021 será considerada inapta a receber o imunizante.

 

Art. 4°As pessoas que não estiverem incluídas na ordem de preferência nesta portaria 
deverão aguardar a designação da data e do local para receberem o imunizante

 

Art. 5°

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 16

 

de agosto de 2021. 

                                                                                                            

Sergio Dias Maximiano
Secretário

 

Municipal

 

de Saúde

 
 

ANEXO I

 

Ordem de preferência

 

Data e Hora 

 

Local

 

Pessoas com idade de 15

 

anos 
completos ou mais

 

16.08.2021

 

13h30min

 

às 16h

 
 

Ginásio De Esportes Irmão Brás
Sinigaglia, localizado na Av. Antônio 
Joaquim de Moura Andrade, 2150

 

LEI Nº 1.639, de 13

 

de Agosto

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a criação de um memorial em 
homenagem às vítimas da Covid-19 no município de 
Nova Andradina-MS.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
constantes na Lei Orgânica do Município;

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

 

Art. 1º Dispõe sobre a criação de um Memorial em homenagem às vítimas de COVID-19 no município 
de Nova Andradina-MS.

 

Art. 2º O Memorial será implantado por meio de monumento físico em local a ser definido pelo Poder 
Executivo, em memória e reverência a todas as vítimas fatais da COVID-19.

 

Art. 3º Diante da impossibilidade do meio físico, poderá ser criado Memorial Virtual, por meio de 
página oficial da Prefeitura Municipal de

 

Nova Andradina, com as informações descritas no artigo 4º desta Lei, 
acrescidas de foto e breve biografia.

 

Art. 4º A criação do Memorial em homenagem às vítimas da COVID-19 tem por objetivos:
I -

 

Preservar a memória das vítimas da pandemia de COVID-19 no município;

 

II -

 

Prestar homenagem às pessoas que tiveram suas vidas interrompidas por consequência da 
doença;

 

III -

 

Registrar historicamente os óbitos e o enfrentamento à pandemia no município;
IV -

 
Oferecer ao povo Nova-Andradinense e aos familiares e amigos de vítimas da COVID-19 um local 

de luto e de homenagem;
 

V - Homenagear os profissionais de saúde que foram acometidos pela doença ao desempenharem 
suas funções no enfrentamento à pandemia de COVID-19 e laurear os profissionais de saúde que desempenharam 
serviços no tratamento e enfrentamento.

 
§1º Poderão constar, sem prejuízo do disposto neste artigo, outras informações que se fizerem 

relevantes para a identificação pessoal e a preservação da memória das vítimas, observado o disposto no caput.
Art. 5º Deverão constar no Memorial as seguintes informações das vítimas:

 

I -

 

Nome completo;

 

II -

 

Datas de nascimento e de óbito;

 

Parágrafo único. A divulgação dos dados pessoais deverá ser autorizada pelos familiares, sem 
prejuízo de outros aspectos legais a serem observados.

 

Art. 6º O Memorial em homenagem às vítimas da COVID-19 será gerido pela Secretaria Municipal da 
Cultura, à qual compete a implantação do espaço físico do equipamento.

 

Parágrafo único. O município poderá determinar parâmetros gerais e a abertura de concurso 
artístico/arquitetônico para escolha do tipo e aspecto de monumento a ser implantado.

 

Art. 7º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

 

Art. 8º Esta Lei entra em vigor à partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 13 de agosto de 2021.

       

José Gilberto Garcia

        

PREFEITO MUNICIPAL



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 03/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  

LEI Nº 1.640, de 13 de Agosto de 2021.
Dispõe sobre a Criação da escola do legislativo no 
âmbito da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS, e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
constantes na Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art.1º Fica criada, no âmbito da Câmara Municipal de Nova Andradina, a Escola do Legislativo, com 

os seguintes objetivos:
I – oferecer, através de ações, programas, projetos e atividades complementar, aos parlamentares e 

aos servidores do Poder Legislativo Municipal, suporte conceitual, aprimoramento, capacitação e treinamento para 
exercício eficiente em todas as suas áreas de sua atuação;

 

II - promover a realização de cursos de ambientação aos novos vereadores, diretores e assessores 
parlamentares no início de cada Legislatura;

 

III - qualificar os servidores nas atividades de suporte técnico-administrativo ampliando a sua 
formação, sobretudo em assuntos legislativos;

 

IV - desenvolver ações de educação para a cidadania, visando a aproximação da sociedade ao 
parlamento municipal, principalmente a comunidade estudantil, como forma de colaborar com a realização de atividades 
parlamentares e políticas;

 

V - desenvolver programas e atividades específicas objetivando a formação e a qualificação de 
lideranças comunitárias e políticas;

 

VI - estimular a pesquisa técnico-acadêmica voltada ao Legislativo, em cooperação com outras 
instituições públicas e/ou privadas;

 

VII - planejar e organizar eventos sobre temas de repercussão na sociedade que contribuam para a 
educação política e o aprimoramento da prática legislativa;

 

VIII - integrar e gerenciar convênios, especialmente com o Senado Federal, a Câmara dos Deputados,

 

as Assembleias Legislativas, Câmaras Municipais, Executivos Municipais, estaduais e federais, com as associações, 
entidades de classe, órgãos dos Poderes da União, Tribunais de Contas; Ministério Público; instituições de ensino 
públicas e privadas, propiciando, entre outras atividades conjuntas, a participação de servidores e agentes políticos em 
videoconferências, treinamentos a distância e a realização de cursos de capacitação técnica e de cursos presenciais de 
formação acadêmica ou pós-acadêmica; IX - manter atividades de cooperação e intercâmbio com o Poder Legislativo em seus diversos níveis 
no Brasil, e com instituições de ensino e de pesquisa, escolas e universidades, propiciando, entre outras atividades 
conjuntas, a participação de parlamentares, servidores e agentes políticos em treinamentos a distância;

 

X - ser agente de capacitação de vereadores e servidores de outras câmaras municipais e 
instituições, no cumprimento de compromissos firmados com instituições parceiras;

 

XI - desenvolver projetos

 

na área da história e memória política do Município;

 

XII - manter uma biblioteca legislativa virtual com um banco de informações e referências 
bibliográficas (publicações, teses, monografias, dissertações, entre outros) que tratem de questões e assuntos atinentes 
à política e legislação brasileira;

 

XIII - informar e capacitar a comunidade em temas afins às atividades institucionais do Poder 
Legislativo;

XIV - desenvolver ações motivacionais, por meio de encontros, palestras, treinamentos, atividades e 
políticas de relações humanas;

 

XV - desenvolver atividades de treinamento, capacitação e de ambientação organizacional dos 
servidores em estágio probatório;

 

XVI - promover a valorização humana dos servidores, proporcionando bem-estar e qualidade de vida, 
por meio de ações e atividades.

 

Art. 3º A Escola do Legislativo é diretamente subordinada à Mesa Diretora da Câmara Municipal.

 

Parágrafo único.

 

A Escola do Legislativo terá autonomia organizativa, pedagógica e didática no 
planejamento, na execução e na avaliação de seus programas e atividades.

 

Art. 4º A Escola do Legislativo tem a seguinte estrutura organizacional:

 

I - Presidência;

 

II - Direção;

 

III - Coordenação Pedagógica e de Projetos;

 

IV - Conselho Geral.

 

§ 1º As funções administrativas, conforme estrutura organizacional proposta no caput deste artigo, 
serão desenvolvidas em regime de colaboração, respectivamente pelos seguintes agentes:

 

I - Presidência: pelo Presidente da Câmara Municipal;

 

II - Direção: por servidor da Câmara Municipal designado pelo Presidente;

 

III - Coordenação Pedagógica e de Projetos: por servidor da Câmara Municipal designado pelo 
Presidente;

IV - Conselho Geral: será integrado por um membro da Mesa Diretora do Legislativo, designado pelo 
Presidente; pelo Diretor Legislativo; pelo Diretor Administrativo, pelo Assessor Jurídico, pelo Diretor da Escola do 
Legislativo e por dois voluntários convidados entre docentes locais.

 

§2º O projeto pedagógico da Escola do Legislativo será executado com o apoio da Associação 
Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas –

 

ABEL.

 

Art. 5º As funções e atividades administrativas de que trata esta Resolução são consideradas de 
relevante interesse público e não serão remuneradas.

 

Art. 6º A Escola do Legislativo auxiliará a Câmara de Vereadores de Nova Andradina a viabilizar a 
criação da Câmara Mirim, Conhecendo o Legislativo, Legislativo vai à Escola, Câmara Itinerante e outros que visem a 
aproximação da população ao Poder Legislativo, à participação na política, ao pleno exercício da cidadania, prestando 
toda a assistência técnica ao bom funcionamento de tais projetos.  Art. 7º A Mesa Diretora, no prazo de sessenta dias, instituirá o Regimento Interno da Escola do 
Legislativo.

Art. 8º A Escola do Legislativo da Câmara de Vereadores de Nova Andradina integrará a Associação 
Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas –

 

ABEL e as redes das escolas dos Legislativos do Estado de Mato 
Grosso do Sul.

Art. 9º Para atender as despesas decorrentes desta Resolução serão usados recursos próprios do 
orçamento vigente, suplementados se necessário.

 

Art. 10 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições ao contrário.

 

Nova Andradina-MS, 13

 

de agosto

 

de 2021.

 
     

José Gilberto Garcia

 
        

PREFEITO MUNICIPAL

 

LEI Nº 1.641, de 13

 

de Agosto

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a publicação no website da prefeitura de 
lista de espera para utilização dos veículos e máquinas 
agrícolas do município de Nova Andradina e dá outras 
providencias.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
constantes na Lei Orgânica do Município;

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

 

Art. 1º Fica determinada a publicação no site oficial da Prefeitura, em local destacado na sua página 
na internet, a relação atualizada de lista de espera para utilização dos veículos e máquinas agrícolas do município de 
Nova Andradina que estejam à disposição dos munícipes. 

§1º A divulgação de que trata o caput deste artigo deverá ser atualizada diariamente. 
§2º Para atender o disposto no caput deverá ser criado um link específico, em que serão 

concentradas as informações referentes à lista de espera para utilização dos veículos e máquinas agrícolas.
Art. 2º O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo

 

de 60 (sessenta) dias, contados da sua 
publicação.

 

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias 
próprias, suplementadas se necessário.

 

Art. 4° Esta Lei entra em vigor após decorridos 60 (sessenta) dias da data de sua publicação.
Nova Andradina-MS, 13 de agosto de 2021.

     

José Gilberto Garcia

        

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 511/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
511/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 1.128,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa: 3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.
As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 915/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
915/2021,

 

no Valor de:

 

R$: 22.262,50,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa: 3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.
As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 916/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
916/2021,

 

no Valor de:

 

R$: 2.583,80,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa: JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.
Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
 



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 04/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 917/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
917/2021, no Valor de:

 

R$: 3.904,42,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1587/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1587/2020, no Valor de:

 

R$: 1.455,63,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1588/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1588/2020, no Valor de:

 

R$: 3.303,72,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1589/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1589/2020, no Valor de:

 

R$: 1.436,40,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1590/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1590/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 615,60,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa: JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1591/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1591/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 4.279,33,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1592/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1592/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 1.511,53,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1593/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1593/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 581,17,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ nº 12.772.446/0001-13.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 05/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1594/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1594/2020, no Valor de:

 

R$:245,08,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1776/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1776/2020, no Valor de:

 

R$: 1.899,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2078/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2078/2020, no Valor de:

 

R$: 5.635,60,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº 18.511.696/0001-86.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;
 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 

ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2079/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2079/2020, no Valor de:

 

R$: 450,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2080/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2080/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 9.207,98,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2455/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2455/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 1.677,95,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa: JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2456/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2456/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 1.242,60,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.
Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2638/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2638/2020,

 

no Valor de:

 

R$: 6.925,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.
Nova Andradina-MS, 02 de Junho, de 2021.

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
 



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 06/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2639/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2639/2020, no Valor de:

 

R$: 148,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ nº: 18.729.614/0001-74.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1777/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
1777/2020, no Valor de:

 

R$:

 

1.128,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2636/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2636/2020, no Valor de:

 

R$:

 

6.611,40,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

3 F 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº: 18.511.696/0001-86.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 2637/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2637/2020, no Valor de:

 

R$:

 

1.290,00,

 

do Processo nº:

 

82992/2020, celebrado com a Empresa:

 

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 

convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 02 de Junho,

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 70/2020
Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 

determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº: 70/2020,

 

no VALOR

 

de:

 

R$: 145.552,30,

 

do PROCESSO nº: 82992/2020, celebrado com a 
Empresa(as):

 

3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE EIRELI -

 

ME, CNPJ nº 
18.511.696/0001-86, , REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ nº 12.772.446/0001-13, 
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº 18.729.614/0001-74, JCHAGAS 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 06.813.685/0001-71.

 

As referidas Notas de Empenho
 

estão
 

sendo encerradas
 

por motivo de que todos os termos e condições 
do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 
Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 

exigência ou responsabilização, a saber: �

 
As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 02 de Junho de 2021. 
Sergio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 



 
         

  

   
  

Ano: VI - N°1162
  

16 de Agosto 2021, Segunda-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

  

Pág 07/07
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

        
 

 

  

 

  
  

  
    

 

         

  


		2021-08-16T17:22:45-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




